

Informacje Powiatowe
Opracowane na zlecenie Starosty
Ostrzeszowskiego
Kolegium Redakcyjne
Magdalena Kułak, Krzysztof Tomaszewski
tel. 062 732 00 50
www.powiatostrzeszowski.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie po raz czwarty przygotowało projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego; Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej; Działania 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie.

W 2011 roku projekt będzie skierowany do bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo osób niepełnosprawnych z umiarkowanym i lekkim stopniem niepełnosprawności (albo II i III grupa inwalidztwa), które są zainteresowane uczestnictwem w projekcie interesy o kontakt z pracownikami PCPR (pokój nr 11) w celu uzyskania szczegółowych informacji. Rekrutacja do projektu kończy się w marcu 2011 r.

- kursy i szkolenia podnoszące kwalifikacje zawodowe,
- spotkania z psychologiem,
- spotkania z doradcą zawodowym,
- turnus rehabilitacyjny,
- wyjazd szkoleniowo-integracyjny,
- spotkanie integracyjne.

Osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo z umiarkowanym i lekkim stopniem niepełnosprawności (albo II i III grupa inwalidztwa), które są zainteresowane uczestnictwem w projekcie interesy o kontakt z pracownikami PCPR (pokój nr 11) w celu uzyskania szczegółowych informacji.

Rekrutacja do projektu kończy się w marcu 2011 r.

Konkurs wiedzy o Obronie Cywilnej

Zgodnie z Kalendarzem Imprez Sportowo – Obronnych na rok szkolny 2010 / 2011 w rejonie działania Kuratorium Oświaty w Poznaniu – Wydział Nadzoru Pedagogicznego w Kaliszu, 17 marca w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie odbył się Rejonowy Konkurs Wiedzy z zakresu OC.

Do rywalizacji stanęła młodzież z powiatu ostrzeszowskiego: 2 zespoły przygotowane przez Witolda Kucharskiego i 1 zespół przygotowany przez Donatę Trzeciak oraz 3 zespoły reprezentujące powiat kępiński prowadzone przez Grzegorza Mikołowskiego, Grzegorza Kwiatka oraz Krzysztofa Fiolka.

Tematyka 60 pytań zawartych w teście opracowaną przez Monikę Sznayder z Wydziału Spraw Obywatelskich, Obrony i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie dotyczyła w głównej mierze zagadnień związanych z udzielaniem pierwszej pomocy przedmedycznej, reagowania na codzienne zdarzenia i zagrożenia oraz kwestii obrony cywilnej.

Po sprawdzeniu odpowiedzi przez Komisję Konkursową, której przewodniczył Naczelnik Wydziału Operacyjnego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie kpt. Tomasz Jabłoński,

w kategorii zespołowej najlepiej przygotowany okazał się zespół Grzegorza Kwiatka z Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Kępnie w składzie: Krystian Młodzik, Bartosz Kwiatek i Paulina Mielcarek. Drugie miejsce przypadło w udziale organizatorom konkursu reprezentowanym przez Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie w składzie: Monika Daszczyk, Angelika Kułak i Karol Kalkus, a przygotowanym przez Witolda Kucharskiego. Trzecie miejsce zajął Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie w składzie: Angelika Zielińska, Magdalena Jędrzejak, Angelika Kempa, prowadzony przez Donatę Trzeciak.

W kategorii indywidualnej najlepsi okazali się: Monika Daszczyk, która zdobywając największą liczbę punktów zajęła I miejsce oraz Krystian Młodzik i Bartosz Kwiatek, którzy znaleźli się odpowiednio na II i III miejscu.

Należy podkreślić ogrom pracy, jaki w przygotowaniu do konkursu włożyli zarówno uczniowie, jak i prowadzący ich nauczyciele.

Konkurs zakończył się wręczeniem nagród i dyplomów przygotowanych przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie oraz Starostwo Powiatowe w Kępnie.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2010r. Nr 102 poz. 651 z późniejszymi zmianami), Starosta Ostrzeszowski podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę, pozostających w jego dyspozycji, bez prawa ich zabudowy. Dziaki podane w ogłoszeniu wchodziły w skład zasobu Skarbu Państwa pozostającego w dyspozycji Starosty.

Wykaz niniejszy podaje się do publicznej wiadomości na okres 21 dni, zainteresowani dzierżawą mogą w tym terminie składać w tut. Starostwie pok. 51 oferty dzierżawy. Po upływie 21 dni od terminu ogłoszenia z kandydatami na dzierżawców zawarte zostaną umowy dzierżawy, czynsz dzierżawy ustalony zostanie przez wybranie najkorzystniejszej oferty, w przypadku zgłoszenia tylko jednej oferty w drodze rokowań.

Blizszych informacji w tej sprawie uzyskać można w pok. Nr 51, Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, lub telefonicznie, nr tel. 062 732 00 80.

Lp.	Miejsce położenia nieruchomości gmina/ miejscowość	Ewidencyjne oznaczenie nieruchomości	Powierzchnia do dzierżawy	Rodzaje użytków grunтовых	Przeznaczenie nieruchomości (cel dzierżawy)	Wysokość opłat z tytułu najmu lub dzierżawy (dotychczasowa/proponowana)
1.	Miasto Ostrzeszów	część dz. 2168	0,0100 ha	droga	Dojazd do nieruchomości	20 złotych netto

Za pomoc i wsparcie dla oświaty polskiej

Zjednoczenie Nauczycieli Polskich na Ukrainie oraz Pracownicy Ogólnoukraińskiego Koordynacyjno – Metodycznego Centrum Nauczania Języka i Kultury Polskiej w Drohobyczu przesłali na ręce Starosty Ostrzeszowskiego podziękowania za pomoc i wsparcie udzielone oświacie polskiej w postaci darowizny na rewitalizację budynku Centrum.

Z darowizny przekazanej przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie zakupiono materiały do ocieplenia budynku od wewnątrz i położono regipsy w poszczególnych salach – wyjaśnia Przewodnicząca Zjednoczenia Nauczycieli na Ukrainie Adam Chłopek. (...) Za ofiarowane przez Państwo pieniądze, pamięć i zyczliwość szczególnie serdecznie dziękujemy – napisał Prezes ZN do Starosty Ostrzeszowskiego.

Remont obiektu jest możliwy tylko dzięki pomocy finansowej prywatnych ofiarodawców. W ostatnich latach oprócz prac typowo remontowych ogrodzono i uporządkowano całą posesję. W najbliższej przyszłości planuje się przeprowadzenie kolejnych etapów inwestycji, przede wszystkim remont piwnic i adaptację poddasza.

Plany mamy bogate i bardzo ambitne. Przede wszystkim dokładamy wszelkich starań, by Ogólnoukraińskie Koordynacyjno – Metodyczne Centrum Nauczania Języka i Kultury Polskiej w Drohobyczu było placówką naukową i oświatową o bardzo wysokim poziomie nauczania języka polskiego i kultury polskiej, ze świetną bazą lokalową i dydaktyczną. Swoją pomocą Centrum służy wszystkim placówkom oświatowym, w których odbywa się nauczanie języka polskiego i w języku polskim na Ukrainie – napisał w piśmie z podziękowaniami Adam Chłopek. Co istotne, Centrum jest instytucją oświatową wpisaną w strukturę oświaty ukraińskiej.

Dar Muszkieterów

6 tysięcy złotych otrzymał Powiat Ostrzeszowski od Fundacji Muszkieterów. Po 3 tysiące Fundacja przeznaczyła dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Ostrzeszowie i dla Domu Dziecka.

Jak wyjaśnia dyrektor Domu Dziecka Iwona Sucharska – Kurzawa, pieniądze zostały spożytkowane na wyposażeń podopiecznych Domu Dziecka w czasie ferii zimowych. Dzięki Muszkieterom, sześnaścioro dzieci przez tydzień odpoczywało w gospodarstwie agroturystycznym w Bliżycach w Puszczy Zielonca. Z kolei dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Bronisław Kokoszko otrzymane środki przeznaczy na zakup wyposażenia.

Samorządowcy w MEN

14 marca w Ministerstwie Edukacji Narodowej odbyło się spotkanie Minister Katarzyny Hall z przedstawicielami wojewódzkich i powiatowych władz samorządowych województwa wielkopolskiego. W spotkaniu informacyjnym - konsultacyjnym dotyczącym między innymi budowy sieci publicznych Centrów Rozwoju Edukacji uczestniczyli: Wicestarosta Ostrzeszowski Zofia Witkowska oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie Ryszard Szymański. Podczas konferencji zapoznano uczestników z zakresem proponowanych zmian w systemie doskonalenia nauczycieli oraz zadaniami związanymi z utworzeniem Centrum Rozwoju Edukacji w każdym powiecie.

O szczegółach planowanych zmian będziemy informować na bieżąco.

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu

Gdzie szukać pomocy medycznej w nocy i święta?

Od 1 marca 2011 roku zmieniają się zasady korzystania z nocnej i świątecznej pomocy doraźnej. Niezależnie od miejsca zamieszkania każdy pacjent wymagający konsultacji lekarskiej czy pielęgnarskiej w godzinach nocnych oraz weekendy i święta będzie mógł zgłosić się do dowolnej placówki realizującej ten rodzaj świadczeń w ramach umowy z NFZ. W Wielkopolsce będą to 44 podmioty. Zostały one wyróżnione w drodze rozstrzygniętego dziś przez Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ konkursu.

Do tej pory nocna i świąteczna opieka zdrowotna była związana z lekarzem rodzinnym, u którego zadeklarowany jest pacjent. To on wskazywał mu placówkę, w której dana osoba mogła korzystać z pomocy w lekarskiej czy pielęgnarskiej w godzinach nocnych oraz w weekendy i święta. Od 1 marca br. przestaje obowiązywać rejonicacja. Pacjent w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia będzie mógł korzystać z pomocy dowolnego punktu nocnej opieki, funkcjonującego od godz. 18 do 8 dnia następnego oraz całonocowo w soboty, niedziele i dni ustawowo wolne od pracy.

Wielkopolska, tak jak pozostałe województwa, została podzielona na obszary, które będą kompleksowo obsługiwane przez wybranego w drodze konkursu świadczeniodawcę. W naszym regionie wydzielono 44 tego rodzaju rejony. Różnią się one wielkością populacji. Zazwyczaj obejmują terytorialnie obszar powiatu, chyba że specyfika terenu spowodowała inny podział. Przykładem jest m.in. powiat poznański, który ze względu na swoją wielkość został podzielony na mniejsze obszary.

Pieniądze na zabezpieczenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej znajdują się w ramach finansowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Przypominamy, że pacjent może skorzystać z nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej przede wszystkim w przypadku:

- nagłego zachorowania
- nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy.

Skorzystanie ze świadczeń POZ w nocy i w święta uzasadniają między innymi:

- zaostrzenie dolegliwości znanej choroby przewlekłej (np. kolejną napad astmy oskrzelowej z umiarkowaną dusznością)
- infekcja dróg oddechowych z wysoką gorączką, szczególnie u małych dzieci i ludzi w podeszłym wieku
- bóle brzucha, nieustępujące mimo stosowania leków rozkurczowych
- bóle głowy, nieustępujące mimo stosowania leków przeciwbólowych
- biegunka lub wymioty, szczególnie u dzieci lub osób w podeszłym wieku
- zatrzymanie stolca lub moczu
- nagłe bóle krzyża, kręgosłupa, stawów, kończyn itp.
- zaburzenia psychiczne (z wyjątkiem agresji lub dokonanej próby samobójczej – wtedy należy wezwać pogotowie ratunkowe).

Marta Banaszak

rzecznik prasowy WOW NFZ

W Powiecie Ostrzeszowskim świadczenia w zakresie nocnej i świątecznej pomocy doraźnej realizuje:

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ RATOWNICTWO MEDYCZNE „WAWRZYNIAK” S.C., 63-500 OSTRZESZÓW, AL. WOLNOŚCI 1A, tel. 605 94 92 43.

W sąsiednich powiatach pomoc medyczną w nocy i święta można uzyskać w następujących placówkach:

ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ, 63-400 OSTRÓW WIELKOPOLSKI, ul. LIMANOWSKIEGO 20/22, tel. /62/ 595 13 15.

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ, 63-600 KĘPNO, ul. ks. P. WAWRZYNIAKA 36, tel. /62/ 782 74 20.

ZPOZ PULS PRZYCHODNIA MEDYCYNY RODZINNEJ 62-800 KALISZ, ul. POLNA 29, tel. /62/ 763 16 33

Specjalistyczne świadczenia zdrowotne na terenie Powiatu Ostrzeszowskiego zakontraktowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2011 roku.

Lp.	Nazwa świadczenia	Nazwa świadczeniodawcy	Adres
	Badania ultrasonograficzne – Doppler duplex	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej	Ostrzeszów, Al. Wolności 4 tel. 62/ 503-22-66
	Alergologia Alergologia dziecięca	NZPISOZ „Ars Medica” Sp. p.	Ostrzeszów, ul. Zamkowa 24 tel. 62/ 730-19-00
	Chirurgia ogólna	NZOO „VENA” Poradnie Specjalistyczne s.c.	Ostrzeszów, Al. Wolności 1A tel. 62/ 732-02-51
	Chirurgia onkologiczna	Przychodnia Specjalistyczna „Dłubak” NZOO	Ostrzeszów, ul. Przemysłowa 8 tel. 62/ 730-37-60
	Chirurgia urazowo - ortopedyczna	NZOO ARTHRON Przychodnia Specjalistyczna	Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 17 tel. 62/ 730-18-19
	Choroby naczyń	NZOO „VENA” Poradnie Specjalistyczne s.c.	Ostrzeszów, Al. Wolności 1A tel. 62/ 732-02-51
	Choroby płuc i gruźlicy	Medihelp Plus	Ostrzeszów, Plac Borek 18 tel. 62/ 736-12-58
	Dermatologia	NZOO „Przychodnia Rodzinna” s.c.	Grabów n. Prosną, ul. Mickiewicza 1 tel. 62/ 730-50-60
	Diabetologia	NZPISOZ „ESKULAP” Ambulatorium	Ostrzeszów, ul. Dworcowa 4 tel. 62/ 732-23-90
	Fizjoterapia	NZOO „Przychodnia Rodzinna” s.c.	Grabów n. Prosną, ul. Mickiewicza 1 tel. 62/ 730-50-60
	Kardiologia	NZPISOZ „ESKULAP”	Ostrzeszów, ul. Dworcowa 4 tel. 62/ 732-23-90
	Leczenie uzależnień	Ośrodek Pomocy Psychologicznej i Terapii Uzależnień „REMEDIIUM”	Ostrzeszów, ul. Armii Krajowej 1 tel. 62/ 730-10-78
	Logopedia	Ośrodek Pomocy Psychologicznej i Terapii Uzależnień „REMEDIIUM”	Ostrzeszów, ul. Armii Krajowej 1 tel. 62/730-10-78
	Neurologia	NZOO Poradnie Specjalistyczne „MEDICUS” s.c.	Ostrzeszów, Al. Wolności 1A tel. 62/ 503-22-50
	Okulistyka	NZOO Poradnie Specjalistyczne GONCERZEWICZ	Ostrzeszów, Plac Borek 18 tel. /062/ 730-34-88

Onkologia	NZOO „VENA” Poradnie Specjalistyczne s.c.	Ostrzeszów, Al. Wolności 1A tel. 62/ 732-02-51
	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej	Pl. Borek 18 tel. 62/ 732-02-56
Otolaryngologia	NZOO Poradnie Specjalistyczne „MEDICUS” s.c.	Ostrzeszów, Al. Wolności 1A tel. 62/ 503-22-50
	NZPISOZ „ESKULAP”	Ostrzeszów, ul. Dworcowa 4 tel. 62/ 732-23-90
Położnictwo i ginekologia	NZOO przy Spółdzielni Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie w Upadłości	Ostrzeszów ul. Powstańców Wlkp. 31 tel. 62/ 730-38-75
	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej	Ostrzeszów, pl. Borek 18 Tel. 62/ 732-02-56
Przesiewowe badania cytologiczne	NZPISOZ „ESKULAP”	Ostrzeszów, ul. Dworcowa 4 tel. 62/ 732-23-90
	Poradnia Ginekologiczno – Położnicza „GAMEDIC”	Ostrzeszów, ul. Gomułki 44 tel. 62/ 730-20-06
Przesiewowe badania cytologiczne	NZOO przy Spółdzielni Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie w Upadłości	Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 31 tel. 62/ 730-38-75
	NZOO w Doruchowie	Doruchowa 1 tel. 62/ 731-51-13
Poradnia zdrowia psychicznego	NZOO „Przychodnia Rodzinna”	Grabów n. Prosną, ul. Mickiewicza 1 tel. 62/ 730-50-60
	NZOO Ośrodek Zdrowia	Kobyła Góra, ul. Świerczewskiego 1 tel. 62/ 731-62-14
Poradnia preluksacyjna	NZOO „Zdrowie” Usługi Medyczne w zakresie POZ i Specjalistyki	Kraszewice, Kuźnica Grabowska 100 tel. 62/ 731-24-29
	SPZOZ Miejsko – Gminny Ośrodek Zdrowia	Mikstat, ul. Mickiewicza 1 tel. 62/ 731-00-04
Poradnia rehabilitacyjna	NZOO przy Spółdzielni Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie w Upadłości	Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 31 tel. 62/ 730-38-75
	Medihelp Plus	Ostrzeszów Plac Borek 18 Tel. 62/ 736-12-58
Reumatologia	NZOO ARTHRON Przychodnia Specjalistyczna	Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 17 tel. 62/ 730-18-19
	NZOO „Przychodnia Rodzinna”	Grabów n. Prosną, ul. Mickiewicza 1 tel. /062/ 730-50-60
Urologia	NZOO „Przychodnia Rodzinna”	Grabów n. Prosną, ul. Mickiewicza 1 tel. 62/ 730-50-60
	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej	Ostrzeszów, Al. Wolności 4 Tel. 62/ 503-22-66
Zakład Opiekuńczo-Lecznicy	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej	Ostrzeszów, Al. Wolności 4 Tel. 62/ 503-22-36
	Hospicja domowe	Zakład Opieki Paliatywnej „Dobry Samarytanin”
Oddział Medycyny Paliatywnej	Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej	Ostrzeszów, Al. Wolności 4 Tel. /062/ 533-22-85
	Poradnia Medycyny Paliatywnej	Zakład Opieki Paliatywnej „Dobry Samarytanin”